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Szanowni Państwo

W nawiązaniu do wielokrotnych petycji przesyłanych w ramach konsultacji publicznych 
i opiniowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (nr 1416), uprzejmie przekazuję 
poniższą informację.

W dniu 7 listopada 2022 r. został przekazany do uzgodnień, opiniowania i konsultacji 
publicznych projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia, który 
wprowadza nową dziedzinę szkolenia specjalizacyjnego–psychoterapię.
Powyższy akt prawny nie reguluje zasad wykonywania zawodu psychoterapeuty, tylko 
wprowadza nową dziedzinę szkolenia specjalizacyjnego, w której osoby zainteresowane 
będą mogły uzyskać tytuł specjalisty zgodnie z ustawą z dnia 24 lutego 2017 r. 
o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1297).
Szkolenie specjalizacyjne będzie prowadzone w jednostkach akredytowanych, zgodnie z 
jednolitym standardem kształcenia w oparciu o program specjalizacji zatwierdzony przez 
Ministra Zdrowia. Po wprowadzeniu nowej dziedziny szkolenia specjalizacyjnego dyrektor 
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego powoła zespół ekspertów, w skład 
którego wejdą przedstawiciele środowiska psychoterapeutów. Zespół ten w programie 
szkolenia specjalizacyjnego szczegółowo dookreśli moduły, nurty, bloki i godziny 
kształcenia. 

Ponadto informuję, iż planowane jest uznanie równoważności dokumentów, tak aby osoby 
posiadające certyfikat psychoterapeuty mogły na podstawie posiadanych już kwalifikacji 
udzielać świadczeń tak, jak w przypadku psychoterapii uzależnień, gdzie uznany jest obecny 
certyfikat specjalisty psychoterapii uzależnień jako równoważny z uzyskaniem tytułu 
specjalisty w dziedzinie psychoterapii uzależnień.
Ministerstwo Zdrowia dokłada wszelkich starań, aby prowadzony dialog owocował 
wypracowywaniem rozwiązań optymalizujących funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia 
w Polsce. Zapewniam również, że dialog z przedstawicielami środowiska psychoterapeutów 
pozostaje w stałym zainteresowaniu resortu zdrowia.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
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